
Mohelno
Restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého 

Městys Mohelno

V centru Mohelna se nachází  soubor budov odkazujících na bohatou historii  městyse.
Vedle  reprezentativních  staveb  jako  jsou  renesanční  radnice  z  roku  1546,  areál  kostela
Všech svatých s barokní farou, empírová budova školy, zde stojí i drobné pozdně barokní
sochařské dílo.

Plastika  jednoho  z nejznámějších  patronů  českých  zemí  sv.  Jana  Nepomuckého
z 1. poloviny  18.  století  se nacházela již  ve zcela havarijním stavu.  Mušlový vápenec byl
místy silně degradovaný, hrozilo odpadnutí  větších kusů řasení drapérie, na pískovcovém
soklu  se některé části  zachovaly  jen ve fragmentech.  Rekonstrukce chybějící  pravé ruky
světce proběhla dle dochované historické fotodokumentace. Zhotoven byl nový dřevěný kříž
v barvě kamene a osazena typická pětihvězdičková svatozář. 

Výsledkem restaurátorské práce kamenosochaře Otakara Marcina je  dílo,  které potěší
nejen místní obyvatele, ale zaujme i návštěvníky městyse. Na financování se vedle vlastníka
podílel i Kraj Vysočina.

Je důležité nezapomínat na kulturní dědictví zanechané našimi předky a uchovat je pro
další generace.


